
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2021. GADU 

 

 

 

 



2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

SATURS 

ONSD struktūra ................................................................................................................................. 3 

darbinieki .......................................................................................................................................... 4 

SOCIĀLIE PABALSTI ......................................................................................................................5 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ......................................................................................................... 13 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI............................................................................................... 15 

NOTIKUMI………………………………………………………………………………………...18 

STATISTIKA…………………………………………………………………………………..…..22 

STRUKTŪRVIENĪBAS…………………………………………………………………………...25 

  



3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Ogres novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada 

domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

 



4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Ogres novada sociālā dienesta darbu uz 31.12.2021 nodrošina 69 darbinieki, no tiem:  

 
 

 

 

 

 

 

 

Sociālie darbinieki 

Vadītāja vietnieks 

Sociālie darbinieki 

Sociālie rehabilitētāji 

Sociālie aprūpētāji 

Sociālās audzinātājas 

Rehabilitācijas māsa 

Medicīnas māsa 

Psihologi 

Speciālisti 

Fiziskā un kvalificētā darba veicēji 

Struktūrvienību vadītāji 

15 

 

1 

23 

2 

2 

1 

3 

7 

10 

6 

Vadītājs 

Aprūpētāji 

2 

 

1 

1 

5 

3 

Sociālās palīdzības organizatori 2 

Interešu pulciņa audzinātāji 2 



5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Sakarā ar Lēmumu par Ogres novada Sociālā dienesta izveidi, Ogres novada sociālo dienestu, Lielvārdes novada 

sociālo dienestu, Ķeguma novada sociālo dienestu un Ikšķiles novada sociālo dienestu, rezultātā uz reorganizējamo 

institūciju bāzes izveidot jaunu Ogres novada Sociālo dienestu (turpmāk – Sociālais dienests) ar 2022.gada 3.janvāri. 

Finanšu statistikas dati sagatavoti kopā par visiem Sociālajiem dienestiem.  

 

2021. GADS OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

 

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu 

novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

 

2021.gadā sociālā palīdzība piešķirta 1460 mājsaimniecībām (2135 personas mājsaimniecībā 

kopā) 

 350 bērni (t.sk. 37 bērni ar invaliditāti );  

 404 pilngadīgas darbspējīgas personas (106 strādājošas personas, 272 nestrādājošas 

personas, 26 personas bērna kopšanas atvaļinājumā);  

 271 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 1110 pensijas vecuma personas.  

 

     Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 419093,37 euro, no tiem 316372,94 euro naudā 

un 102720,43 euro natūrā.  

     Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kurus piešķir neizvērtējot personu 

materiālo stāvokli (vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu, pabalsts bārenim, pabalsts 

audžuģimenēm, ēdināšanas pabalsts* u.c.) 

 

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 



6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

  

 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 

Šādiem pabalstiem 2021.gadā izlietoti 402214,17 euro –  301983,94 euro naudā, 100230,23 

euro natūrā. Pabalstus saņēmušas  1436 mājsaimniecības (2098 personas mājsaimniecība). 

 339 bērni (t.sk. 35 bērni ar invaliditāti ); 

 387 pilngadīgas darbspējīgas personas (106 strādājošas personas, 256 nestrādājošas 

personas, 25 personas bērna kopšanas atvaļinājumā); 

 268 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 1104 pensijas vecuma personas; 

1044872 

823006 
855034 

653357 

791742 

704519 

599035 
575259 560668 553580 

419093 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

KOPĀ SOCIĀLAJOS PABALSTOS  

IZMAKSĀTS/ EUR 

2914 

2321 
2606 

1972 
2428 2234 

1842 
1615 1472 1359 

5937 5851 
6077 

4585 

5215 

4396 

2823 
2498 

2202 2082 2135 

1460 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

SOCIĀLO PALĪDZĪBU SAŅĒMUŠO 

MĀJSAIMNIECĪBU SKAITS 

Ģimenes Personas



7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 12 personas, kuras veic algotos pagaidu darbus.  

 

Pārskata gadā trūcīgas mājsaimniecības statuss bija 791 mājsaimniecībai, kopā 1232 

personām mājsaimniecībā. Pabalstiem trūcīgas mājsaimniecības statuss izlietoti 272169,22 euro.  

 249 bērni (t.sk. 17 bērni ar invaliditāti); 

 296 pilngadīgas darbspējīgas personas (90 strādājošas personas, 187 nestrādājošas personas, 

19 personas bērna kopšanas atvaļinājumā); 

 12 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus; 

 222 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 465 pensijas vecuma personas.  

 

 

Mājsaimniecība atzīta par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski dzīvo 

Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējo ienākumu slieksnis mēnesī pēdējo 

trīs mēnešu laikā nepārsniedz 380,00 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 

un 266,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

 

Pārskata gadā maznodrošinātas mājsaimniecības statuss bija 866 mājsaimniecībām, kopā 1137 

personām mājsaimniecībā. Kopā izlietoti 193842,89 euro pabalstiem. 

 106 bērni (t.sk. 3 bērni ar invaliditāti); 

 105 pilngadīgas darbspējīgas personas (44 strādājošas personas, 49 nestrādājošas personas, 

12 personas bērnu kopšanas atvaļinājumā); 

 1 persona, kura veic algotos sabiedriskos darbus; 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1615 

1139 
953 

774 

328 
563 465 353 317 320 

4165 

3039 

2444 

1897 

1405 
1197 

908 
671 

505 535 

1232 

791 

TRŪCĪGAS MĀJSAIMNIECĪBAS 

OGRES NOVADĀ 

ĢIMENES PERSONAS



8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 111 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 815 pensijas vecuma personas.  

 

 

 

Garantētais minimālais ienākums  

Garantētais minimālais ienākumu slieksnis ir 109 euro pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 76 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 2021.gadā GMI pabalstam izlietoti  

83851,34 euro. Šo pabalstu saņēma  195 mājsaimniecības, kopā 308 personas mājsaimniecībās.  

 84 bērni, tai skaitā 7 bērns ar invaliditāti; 

 143 pilngadīgas darbspējīgas personas (37 strādājošas personas, 98 nestrādājošas personas, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 8);  

 12 personas, kura veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus; 

 45 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 36 pensijas vecuma personas.  
 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai gadā bija 367,30 euro. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai mēnesī bija 77,98 euro. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai saņemšanas ilgums vienai personai 2021. gadā bija 

4,64 mēneši. 

 

Mājokļa pabalsts  

Mājokļa pabalsts ir materiāls atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai 

atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. Panta trešajā daļā noteiktajiem 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1015 1038 

1450 
1706 1658 1583 

1400 
1247 

1092 1069 

1459 

2513 

3456 

3906 
3653 

3091 

2027 
1792 

1458 1376 
1137 

866 

MAZNODROŠINĀTAS 

MĀJSAIMNIECĪBAS OGRES NOVADĀ 

ĢIMENES PERSONAS



9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

izdevumiem, ja mājoklis atrodas Pašvaldības administratīvajā teritorijā. Pabalstu piešķir par 

mājokli, kurā mājsaimniecība faktiski dzīvo, un, kas ir īpašumā kādai no mājsaimniecības sastāvā 

esošām personām, vai ir Pašvaldības īpašums, vai mājsaimniecība īrē dzīvojamo telpu no trešās 

personas, pamatojoties uz rakstveidā noslēgtu dzīvojamās telpas īres vai patapinājuma līgumu, 

izņemot gadījumus, ka persona dzīvo vecākiem, bērniem vai  vecvecākiem piederošā īpašumā.  

Kopā mājokļa pabalstam izlietoti 221332,95 euro, no tiem 141195,87 euro naudā un 

80137,08 euro natūrā. 107081,98 euro 822 personām, kurām spēkā trūcīgas mājsaimniecības 

statuss. 109630,15 euro 799 personām, kurām spēkā maznodrošinātas personas statuss.  

 

Mājokļa pabalstu saņēma 1188 mājsaimniecības, 1602 personas mājsaimniecībā.  

 202 bērni (t.sk. 12 bērni ar invaliditāti );  

 227 pilngadīgas darbspējīgas personas (80 strādājošas personas, 127 nestrādājošas personas, 

20 personas bērna kopšanas atvaļinājumā);  

 8 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus; 

 213 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 960 pensijas vecuma personas.  

 

Izlietotie līdzekļi – 82336,93 euro apsaimniekošanas maksājumiem 510 mājsaimniecībām. 

138433,77 euro 709 mājsaimniecībām kurināmā iegādei. 562,25 euro 7 mājsaimniecībām citiem ar 

mājokli saistītiem izdevumiem.  

Vidējais mājokļa pabalsta lielums vienai personai gadā bija 138,16 euro. 

Vidējais mājokļa pabalsta lielums vienai personai mēnesī bija 96,62 euro.  

Vidējais mājokļa pabalsta saņemšanas ilgums vienai personai 1,43 mēneši.  

 

Pabalsti atsevišķu izdevumu apmaksai  

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 97029,88 euro, no tiem 76936,73 euro naudā, 

bet 20093,15 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 963 mājsaimniecības, 1156 personas 

mājsaimniecībā.  

 194 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 22);  

 130 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 56, nestrādājošas personas 62, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 12);  

 166 pilngadīgas personas ar invaliditāti;  

 666 pensijas vecuma personas; 

 6 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus.  



10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

Pabalsts veselības aprūpei  

Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām vai maznodrošinātām mājsaimniecībām. Paredzēts ar 

veselības aprūpi saistītu izdevumu segšanai. Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti  

73058,43 euro, no tiem 71907,23 euro naudā, 1151,20 euro natūrā. Šos pabalstu saņēma 887 

mājsaimniecības, 982 personas mājsaimniecībā.  

 47 bērni; 

 935 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts izglītības ieguves atbalstam 

Pabalsts izglītības ieguves atbalstam ir paredzēts individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei. 

Šī pabalstu nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 21574,33 euro, no tiem 2983,81 euro naudā, 

18590,52 euro natūrā. Šos pabalstu saņēma 108 mājsaimniecības, 190 personas mājsaimniecībā.  

  159 bērni; 

 31 pilngadīgas personas.  

 

Citu izdevumu apmaksai 

Kopā izlietoti 2397,12 euro, no tiem 2045,69 euro naudā, 351,43 euro natūrā.  

 6 bērni; 

 55 pilngadīgas personas. 

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas (Apbedīšanas pabalsts, pabalsts krīzes situācijā, 

pabalsts bāreņiem, pabalsts audžuģimenēm, pabalsts personām pēc atbrīvošanas no brīvības 

atņemšanas soda izciešanas) 

 

Pabalsts krīzes situācijā (ārkārtas – ugunsgrēks, plūdi) ir operatīvi sniegts materiāls atbalsts ārēju 

notikumu radītu seku novēršanai vai mazināšanai.  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 16879,20 euro, 14389 euro naudā, 

2490,2 euro natūrā. Šo pabalstu saņēma 34 mājsaimniecības, 53 personas mājsaimniecībā.  

 14 bērni; 

 39 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts krīzes situācijā (COVID)  

 krīzes situācijā (COVID-19) –   personām  piešķirti 4080,00  euro;  

 krīzes situācijā (COVID-19) piemaksa bērniem –  personām piešķirti 850 euro; 

 COVID maskas – piešķirtas 1969 personām; 

 COVID citi izdevumi (krīzes situācijā) –  personām piešķirti 1236,20 euro.  

 

Citi ārējos tiesību aktos noteiktie pabalsti sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm kopā.  



11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 251484,69 euro, no tiem 246539,15 

euro naudā, bet 4945,54 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 83 mājsaimniecības, kopā 104 personas 

mājsaimniecībā.  

 53 bērni; 

 51 pilngadīgas personas.  

 

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās kopā  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 95362,68 euro, no tiem 90417,14 euro 

naudā, bet 4945,54 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 56 personas (26 vīrieši, 30 sievietes).  

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 4910,10 euro 16 personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 12300,75 euro  15 

personām; 

 Mājokļa pabalsts – 34926,68 euro 24 personām; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 43225,15 euro 45 personām;° 

Pabalsts audžuģimenei kopā  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 156122,01 euro naudā. Šos pabalstus 

saņēma 31 mājsaimniecība, t.sk. 46 bērni.  

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 140157,20 euro  30 mājsaimniecības, t.sk. 45 bērni; 

Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 15964,81 euro 26 mājsaimniecības, t.sk. 38 bērni.  

 

Citi ārējos tiesību aktos noteiktie pabalsti – atbalsts daudzbērnu ģimenēm.   

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2021.gadā izlietoti 234544,79 euro, no tiem 86629,88 euro 

naudā, 147914,91 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 913 mājsaimniecības, 5396 personas 

mājsaimniecībās. No tiem ar izglītību saistītiem izdevumiem kopā – 234544,79 euro,  

 2869 bērni (t.sk. 50 bērni ar invaliditāti); 

 2248 pilngadīgas darbspējīgas personas (17 strādājošas personas, 2224 nestrādājošas 

personas, 7 personas bērna kopšanas atvaļinājumā); 

 1 persona, kura veica algotos pagaidu sabiedriskos darbus; 

 5 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 274 pensijas vecuma personas.  

 

 

 

 



12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Citi pašvaldības sociālie pabalsti  

 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu  

Vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (100 euro par pirmo ģimenē 

jaundzimušo bērnu, 200 euro – par katru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu), lai sniegtu materiālu 

atbalstu jaundzimušā vajadzībām 2021.gadā izmaksāts par  jaundzimušajiem, izlietojot  euro.  

Ēdināšanas pabalsts (PII un skolu izglītojamiem no ģimenēm, kurās ir trīs un vairāk bērni - 

nepilngadīgi vai bērni vecumā līdz 24 gadiem, kuri turpina iegūt izglītību vispārējās, profesionālās 

izglītības iestādē vai augstskolā, neizvērtējot ģimenes ienākumus un materiālo stāvokli (PII 

izglītojamiem - 50% apmērā no ēdināšanas maksas, skolu izglītojamiem - 100% apmērā no 

ēdināšanas maksas) - Daudzbērnu ģimeņu bērniem un bērniem ar invaliditāti (100% apmērā)   

Ēdināšanas pabalsts PII – 171980,84 euro (742 ģimenēm, 1050 personām); 

Ēdināšanas pabalsts SKOLA – 88244,20 euro (670 ģimenēm, 1012 personām).  

Pabalsts baseina apmeklējumam – 11848,56 euro,  personām.   

Braukšanas pabalsts, subsīdijas pensionāriem, 75+ – 26817,61 euro, 5 personām.  

Pabalsts sodu izcietušām personām – 225,00 euro.  

 

  



13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

 

Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas 

spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā – sociālās 

rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Aprūpe mājās sociālie pakalpojumi 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu – aprūpe mājās (savas pašvaldības institūciju 

nodrošinātais sociālais pakalpojums - vispārējā tipa pansionāts “Madliena”), Ogres novadā 

izlietoti 19361,78 euro, un šo pakalpojumu saņēma 36 klienti (11 vīrieši, 25 sievietes).  

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi:  

No nevalstiskajām organizācijām ārpus savas pašvaldības teritorijas – 129702,19 euro un šo 

pakalpojumu saņēma 148 klienti (34 vīrieši, 114 sievietes); 

No privātpersonām Ogres novada pašvaldības teritorijā (SIA “Ogres rajona slimnīca” (Ogres 

pansionāts), –14823,64 euro un šo pakalpojumu saņēma 52 klienti (17 vīrieši, 35 sievietes). 

            Klienti saņēma apmaksātas siltas pusdienas, tam izlietots 14823,64 euro.  

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 

pakalpojumi 

Šos pakalpojumus izmanto Ogres novada iedzīvotāji, kas uzturas ilgstošās sociālās aprūpes 

institūcijās (pansionātos) vai ārpus ģimenes aprūpes institūcijās. Pakalpojumi pieejami daudzās 

Latvijas esošajās institūcijās Ogrē, Madlienā, Ērgļos, Skrīveros, Dagdā, Slokā, Zilupē, Madonā, 

Koknesē, Valmierā, Balvos, Engure, VSAC “Rīga”.  

 Ogres novada pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojums institūcijā:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

(piemēram, vispārējā tipa pansionāts “Madliena”) – 53 klienti (26 vīrieši,27 sievietes), tam izlietojot 

175962,66 euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 63 

personas ievietotas 9 institūcijās (piemēram, pansionāti Ērgļos, Madonā, Skrīveros, “Ziedugravas”, 

Dagdā, “Ābeļdārzs”, Engurē, “Rauda”, Koknesē, “Dzeguzīte”, Balvos), tam izlietojot 198057,30 

euro.  

Tajā skaitā bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 6 

bērniem, tam izlietojot - 48103,38 euro.  

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 



14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no nevalstiskām organizācijām ārpus savas 

pašvaldības teritorijas:  

Pilngadīgām personām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 15 klienti 

saņēma pakalpojumus 2 institūcijās, tam izlietojot 71719,08 euro.  

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 14 bērniem, tam 

izlietojot 80980,72 euro. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju 

pilngadīgām personām un bērniem sniegtie sociālie pakalpojumi – 6 klienti, tam izlietojot 10840 

euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no privātpersonām Ogres novada pašvaldības 

teritorijā:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi –  

31 klients pakalpojumu saņēma SIA “Ogres rajona slimnīca” (Ogres pansionāts), tam izlietojot  

122934,56 euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no privātpersonām ārpus Ogres novada 

pašvaldības teritorijas:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi –  

11 klientiem, tam izlietojot 23800,06 euro.  

Vardarbībā cietušo pilngadīgo personu un bērnu sociālā rehabilitācija dzīvesvietā 

un institūcijās  

Sniegti gan valsts finansēti, gan par pašvaldības līdzekļiem sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem dzīvesvietā un institūcijā. Kopā  saņēma – 55 

personas (22 bērni un 33 pilngadīgas personas).  

Pakalpojumu saņēmušo personu skaits pēc vardarbības veidiem: 

Bērni (kopā 22) 

 17 emocionālā vardarbība; 

 1 fiziskā vardarbība; 

 4 vairāku veidu kombinācija.  

 

Pilngadīgas personas (kopā 16) 

 6 emocionālā vardarbība; 

 10 vairādu veidu kombinācija. 

 

Pakalpojumu saņēmušo vardarbības veicēju sadalījums pēc vardarbības veidiem:  

 11 vardarbība ģimenē; 

 6 vardarbība pret svešu cilvēku.  

 

Psihologu konsultācijas 



15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem klientiem sniegtas 492 psihologa 

konsultācijas, kā arī  bērniem ar īpašajām vajadzībām nodrošināta Portidžas nodarbības pēc 

individuālās mācību sistēmas.  

Asistenta pakalpojums 

Tiek nodrošināts valsts finansēts asistenta pakalpojumus 174 personām ar invaliditāti. 

Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt iespēju ar I vai II invaliditātes grupu un bērniem no 5 līdz 17 

gadu vecumam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa, lai novērstu vai mazinātu personas 

invaliditātes izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa 

atgūšanu, un iekļaušanos sabiedrībā, palīdzot personai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, dienas 

aprūpes centru, dienas centru, sociālās rehabilitācijas institūciju, dažādiem sociāliem un 

sabiedriskiem pasākumiem, ārstniecības iestādēm, pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstniecības 

pakalpojumu, uz brīvā laika pavadīšanas vietām, dažādām institūcijām un saņemtu citus 

pakalpojumus.  

 

 

 

Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide”  

        Šī gada 28.februārī noslēdzās individuālā budžeta izmēģinājumprojekts “Sociālo pakalpojumu 

atbalsta sistēmas pilnveide”. 

     Projekta realizācijas laikā desmit Ogres novadā deklarētas pilngadīgas personas ar garīga 

rakstura traucējumiem varēja saņemt dažādus sociālos pakalpojumus.  Projektu īstenoja Labklājības 

ministrija 10 pašvaldībās sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību, Ogres novada sociālo dienestu un  

Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējumu. 

     Projekta realizācijas laikā no 2019.gada 1.augusta līdz 2021. gada 28.februārim, tā dalībniekiem, 

tika nodrošināta iespēja apmeklēt dažādus sabiedrībā balstītus sociālos un medicīniskās 

rehabilitācijas pakalpojumus – “atelpas brīža” pakalpojumu mājās, asistenta un atbalsta personas 

pakalpojumu, apmeklēt specializētās darbnīcas, psihologa un psihoterapeita konsultācijas, 

Montesori metodikas speciālista, deju un kustību terapijas, vizuāli plastiskās mākslas terapijas un 

mūzikas terapijas nodarbības, kā arī saņemt virkni medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus – 

fizioterapiju, ergoterapiju, logopēdiju, kanisterapiju un fizioterapiju ūdenī. 

     Visās, šī projekta, aktivitātēs katram dalībniekam tika veltīta individuāla pieeja, kas sekmēja 

daudz produktīvāku un rūpīgāku darbu, palīdzēja izprast un risināt viņu psiholoģiskās, emocionālās 

un uzvedības problēmas, kā arī atklāt un pilnveidot iekšējos resursus. 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI 



16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

     Projekta noslēguma pasākumā, kurš notika 3.martā, projekta dalībnieki tikās pēdējo reizi, lai 

pārrunātu savu pieredzi un emocijas. Vislielāko atsaucību, projekta dalībnieku vidū, bija guvušas 

vizuāli plastiskās mākslas terapijas nodarbības, deju un kustību terapijas nodarbības, iespēja saņemt 

psihoterapeita pakalpojumu, kā arī fizioterapijas nodarbības. Pateicoties iespējai saņemt 

pakalpojumus, tika apgūtas arī ikdienā, tik nepieciešamās, prasmes – iemācīta latviešu valoda, 

lasīšana un iegūta riteņbraucēja vadītāja apliecība. 

Projekta noslēgumā, katrs dalībnieks saņēma Pateicības rakstu un dāvanas no Labklājības 

ministrijas un Ogres novada Sociālā dienesta. Labklājības ministrijas Pateicības rakstu saņēma arī 

Ogres novada pašvaldība, Ogres novada Sociālais dienests un projekta koordinatore Ogrē Zanda 

Vītola. 

       Ļoti lielu atbalstu projekts sniedza arī dalībnieku vecākiem. Ikdienā atrast uzticamu, darboties 

gribošu asistentu ir ļoti grūti, bet šis projekts sniedza šādu iespēju. Vērtējot projekta norisi un 

rezultātus, vecāki pauda gandarījumu par šādu iespēju un izteica lielu cerību par grupu mājas 

izveidi Ogrē, lai cilvēkiem, kuri bez ikdienas atbalsta un uzraudzības nespēj dzīvot vieni, būtu savs 

mājoklis. 

 

“Pārdomu un izaugsmes taka” 

              Pagājušā gadā Ogres novada Sociālajam dienestam bija iespējams iegūt papildus 

pašvaldības finansējumu sen lolotas idejas īstenošanai. Projekta “Pārdomu un izaugsmes taka” 

ietvaros tika nodrošināti atbalsta pasākumi pusaudžiem un vecākiem, kuri audzina pusaudžus ar 

uzvedības problēmām.  

         Projekta ietvaros 2020.gada jūlijā 12 pusaudžiem vecumā no 13-17 gadiem bija iespēja 

piedalīties 2 dienu piedzīvojumu izgītības programmā Siguldas apkaimē.  



17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Jaunieši kājām, nesot līdzi visu nepieciešamo ekipējumu un pārtiku, ejot pa meža takām, dabīgiem 

tiltiem, uzņemoties atbildību par kopīgi veicamajiem darbiem (ugunskura vietas iekārtošanu, ēst 

gatavošanu, naktsmītnes iekārtošanu) un veicot dažādus komandas uzdevumus, pieveica 20km. 

Neformālā gaisotnē, pildot praktiskos uzdevumus, pārvarot šķēršļus un grūtības, jaunieši attīstīja 

saskarsmes un sadarbības prasmes. Pasākuma vadīšana tika uzticēta biedrības “Palēciens Tev!” 

pārstāvjiem ar bagātu pieredzi darbā ar riska grupas jauniešiem Rīgā un Tukumā.  

        Projekta otrajā daļā no 2020.gada 22.oktobra līdz 2021.gada 21.janvārim norisinājās 8 atbalsta 

grupas nodarbības pusaudžu vecākiem, ko vadīja Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā 

centra Atbalsta nodaļas ģimenēm un bērniem sociālās darbinieces Indra un Marika. Klātienē 

uzsāktās nodarbības pārtrauca Covid-19 otrais vilnis, taču pēc grupas dalībnieku savstarpējas 

vienošanās nodarbības tika turpinātas tiešsaistes platformā ZOOM.  

Nodarbībās ar radošām metodēm, sarunām, pieredzes apmaiņas stāstiem tika izzinātas 

vecākiem aktuālas tēmas par pusaudžu vecumposmu, pusaudžu un vecāku attiecībām, savstarpējo 

komunikāciju, emociju pašregulāciju, “grūtajiem pusaudžiem” skolā, atkarības vielu lietošanu, 

uzvedības traucējumiem, vecāka lomu, vajadzībām un resursiem. Grupu nodarbību saturs tika 

veidots, balstoties uz pirmajā nodarbībā aktualizētajiem jautājumiem un problēmām. Savās 

zināšanās un pieredzē ar vecākiem dalījās sociālā dienesta Profilakses punkta sociālā rehabilitētāja 

Mirdza Vaivare, pedagoģe, mākslas terapeite un interneta vietnes 

www.veiksmesstastskatrambernam.lv veidotāja Keitija Rota, papildus vecākiem tika piedāvāta 

iespēja noskatīties facebook lapas Uzvediba.lv vadītājas Līgas Bērziņas facebook live sarunu ar 

bērnu psihiatru Ņikitu Bezborodovu, psiholoģes D.Dziļumas vebināru “Palīgā, mājās pusaudzis!”  

u.c. 

  



18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

 

     Starptautiskajā Sociālā darba dienā Labklājības ministrija ir noteica konkursa "Gada balva 

sociālajā darbā 2020" uzvarētājus. Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa ieguva 

Labklājības ministrijas iegūto apbalvojumu nominācijā "Žūrijas speciālā balva sociālajā darbā 

2020". 

 

Vispasaules sociālā darba diena - 16.marts 

 

16.martā visā pasaulē tiek atzīmēta “Vispasaules Sociālā darba diena”. Arī attālināti spējām 

sev radīt svētku sajūtu - iepriecinot koleģus ar nelielu Artūra Manguļa koncertu. Paldies par 

pavasarīgajiem sveicieniem kolēģiem Ogrē, Suntažos, Madlienā, Taurupē.  

     Tā ir nozīmīga diena sociālā darba kalendārā, kuru atzīmē sociālie darbinieki visā pasaulē, 

atspoguļojot profesijas ieguldījumu cilvēka, ģimenes, kopienas un plašākas sabiedrības stiprināšanā.  

Katru gadu šajā dienā tiek akcentēti sociālā darba sasniegumi, veicināta sociālo dienestu un sociālo 

pakalpojumu redzamība, akcentētas dažādu sabiedrības grupu cilvēktiesības un sociālais 

taisnīgums. 

NOTIKUMI 



19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

"Krāsaina diena sociālā dienesta dārzā" 

 

Senioru rokdarbu pulciņa "Kamolītis un Invalīdu biedrības meistaru kopīgā  

IZSTĀDE- PĀRDOŠANA "NO SIRDS UZ SIRDI"; 

    - Senioru apvienības "Zaļie pirkstiņi" puķu stādīšana; 

    - Iepazīšanās ar "Aspazijas" dalībnieču gleznām. 

 

 
 

 

 



20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Cilvēki ar īpašām vajadzībām tiekas sportisko un radošo aktivitāšu dienās "Iespēja 2021" 

        

Jau astoto gadu pēc kārtas viesu namā “Debesu bļoda” Ogresgala pagastā norisinājās nometne 

pilngadīgām personām ar fiziskās un intelektuālas attīstības traucējumiem “”Iespēja 2021”. No 12. 

līdz 14. jūlijam vairāk nekā 50 cilvēki ar invaliditāti no Ogres, Skrīveru un Siguldas novadiem 

pulcējās kopīgā trīs dienu pasākumā, lai gūtu jaunu pieredzi un pavadītu laiku atbalstošā un 

motivējošā sabiedrībā. 

    Pirmā diena nometnes dalībniekiem aizritēja, piedaloties dažādās sportiskās aktivitātēs, ko 

nodrošināja biedrības “Fizkultūras nora” pārstāvji, kas jau vairākus gadus brīvprātīgi piedalās 

pasākumā. Pie dalībniekiem viesojās Latvijas Futbola federācijas ģenerālsekretārs Edgars 

Pukinskis, motivējoši uzrunājot dalībniekus un apbalvojot visas komandas par aktīvu piedalīšanos 

sporta aktivitātēs. Pirms vakara noslēdzošās daļas dalībniekiem bija iespēja arī izmēģināt šaušanu 

mērķī ar pneimatisko ieroci – šo pasākumu vadīja sporta entuziasts, Siguldas sporta skolas treneris 

Kaspars Kārkliņš. Vakara daļā ikvienam bija iespēja izdejoties DJ UFO pavadībā. 

Otrās dienas programmā norisinājās radošās aktivitātes. Nometnes dalībnieki piedalījās mūzikas 

darbnīcā, ko vadīja grupas “Oranžās brīvdienas” grupas solists un dziesmu autors Ints Ķergalvis jeb 

Speiss. Notika arī deju un kustību terapijas nodarbība, video filmēšanas meistarklase, kā arī divas 

darbnīcas -  karnevāla masku un ziepju trauciņu izgatavošana. Dienas izskaņā dalībniekiem bija 

iespēja dejot un priecāties kopā ar mūziķi Andri Priedīti. 

      Trešajā dienā pie dalībniekiem viesojās motokluba “Vēja brāļi” pārstāvji, izrādot savus 

spēkratus un ļaujot tos izpētīt tuvāk. 

      Noslēguma pasākumā visi nometnes dalībnieki noskatījās savus gatavotos video, prezentēja 

pašu sagatavotos deju priekšnesumus, kā arī kopīgi izdziedāja sacerēto dziesmu. Noslēguma 

pasākumā dalībniekiem sirsnīgu uzrunu teica arī Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 

Ozoliņa, kura uzslavēja un apbrīnoja visus dalībniekus, kuri par spīti karstumam dejoja, dziedāja, 

filmēja un radoši izpaudās. S. Ozoliņa atzina, ka ir gandarīta par kolēģiem, kuri ir iniciatīvas bagāti 

un nemitīgi meklē jaunus risinājumus, kā uzlabot un paradīt krāsainu dzīvi cilvēkiem ar invaliditāti. 

Viena no nometnes organizatorēm, Ogres novada Sociālā dienesta specializēto darbnīcu vadītāja 

Zanda Vītola, informēja, ka nometnē kopā piedalījās 79 cilvēki, ieskaitot cilvēkus ar invaliditāti, 

brīvprātīgos, dienas centru vadītājus, aktivitāšu vadītājus, kā arī asistentus. Ievērojot drošības 

pasākumus, nometnes dalībnieki bija vakcinēti un testēti. 

 



21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 
 

Bačatas deju treniņš senioriem 

   

       Ogres novada Sociālā dienesta teritorijā notika deju studijas “Bachata Riga” deju treniņš 

senioriem. Deju treniņā svaigā gaisā piedalījās seniori no Ogres pilsētas un apkaimes. Kopumā, 

dejotāji atzina, ka bijuši patīkami pārsteigti par iespēju Ogres pilsētā iepazīt un izdejot latīņu deju 

ritmus. 



22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

“VASARAS RAIBUMIŅI” 

     

    Ogres novada Sociālā dienesta dārzā Ogres pilsētas svētku ietvaros norisinājās "Vasaras 

raibumiņi" aktivitātes. Ievērojot epidemiloģiskās drošības prasības, ar lielu prieku tikāmies 

klātienē, lai kopīgi svinētu svētkus kopā.  Dienas centrs "Saime" gan spēlēja, gan dziedāja, gan 

dejoja, kā arī skatītājus priecēja ar teātra izrādi "Rācenis" un izstrādātajiem rokdarbiem. 

Aspazijas gleznoja un senioriem bija iespēja iekustēties Bačatas dejas ritmos.  Visas dienas 

garumā bija pieejamas dažādas radošās darbnīcas gan pieaugušajiem, gan bērniem.  



23 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

“JA GRIBI JUSTIES - KUSTIES” 

     

    2021. gada 4. un 5. augustā divpadsmit Ogres novada jaunieši piedalījās piedzīvojumu izglītības 

pasākumā “Ja gribi justies - Kusties”, ko, pateicoties pašvaldības papildus finansējumam, organizēja 

Ogres novada Sociālais dienests. 

       Pasākuma pirmā diena noritēja Ogres novada Madlienas pagastā, kempingā ,,Forsteri”, kur pēc 

komandas saliedēšanas aktivitātēm jauniešiem bija iespēja piedalīties orientēšanās spēlē un 

nodarbībās ar militārās apmācības un izdzīvošanas elementiem dabā. Jaunieši iepazinās ar militāro 

ekipējumu, tā pielietojumu mācību un kaujas apstākļos, kā arī apguva praktiskas iemaņas 

izdzīvošanai dabā – patvēruma celšanu mežā no dabas materiāliem, apmetnes vietas stratēģisku 

izvēli, ieguva informāciju par ugunskuru veidiem, iekuršanu un tml. Vakarā, pēc dienas aktivitātēm, 

jauniešiem tika organizēts brīvdabas kino vakars, risinājās sarunas pie ugunskura. 

       Jaunieši aktīvi un ar interesi iesaistījās visās aktivitātēs, atklājot savas spējas, talantus, reizēm 

pārsteidzot arī paši sevi un pasākuma vadītājus. Kopīgiem spēkiem uz ugunskura tika gatavots 

ēdiens, gādāta malka iekuriem, darīti citi darbi. 

     Pasākums sniedza jauniešiem aktīvās atpūtas iespējas, jaunu pieredzi, iespējas iegūt jaunus 

draugus, komunicēt, sadarboties, aktīvi darboties, sevi pierādīt un pārvarēt. Dažiem jauniešiem tas 



24 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

bija pirmais pasākums pēc gandrīz gadu pavadīšanas mājās pie viedierīcēm. Kāds no vecākiem 

dalījās savā priekā, sakot, ka pēc atgriešanās no pasākuma, jaunieši vairākas dienas bija pozitīvās 

emocijās, smaidīja, kas ļoti sen nebija pieredzēts. 

      Rudenī projekts turpināsies – tiks uzsākta atbalsta grupa pusaudžu vecākiem, kuriem ir bērni ar 

emocionālām un uzvedības grūtībām. Par iespēju piedalīties atbalsta grupā var interesēties Ogres 

novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļā ģimenēm un bērniem. 

 

Cēsu Sociālais dienests viesojās Ogres novada Sociālajā dienestā 

   

   29.septembrī Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās ciemiņi no Cēsu Sociālais Dienests. 

Vienmēr ir prieks uzņemt kolēģus, lai apmainītos pieredzēm, uzzinātu kā noris ikdiena citur un 

iepazīstinātu ar mūsu dienesta telpām. Iepazīstinājām viesus ar mūsu Sociālā dienesta reformu 

2011.gadā, izaicinājumiem un problēmām saistībā ar jauno reformu 2022.gadā. Ciemiņi izrādīja 

lielu interesi par mūsu darba organizāciju, struktūrvienībām un to kā īstenojas 

deinstitucionalizācijas process. 



25 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 
 

Gada noslēgums vienmēr saistās ar svinīgu laiku, bet to visai bieži pavada virkne likstu un 

raižu. Tas ir laiks, kad teju ikkatrā mājā vai darba vietā tiek svinēti svētki, dedzinātas svecītes, 

kurinātas krāsnis un gatavots svētku mielasts.  

 

Praktiskās darba drošības apmācības Ogres novada Sociālajā dienestā ļāva atsvaidzināt 

zināšanas, lai ātri zinātu kā rīkoties uguns nelaimes gadījumā.  

 

 
 



26 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

14. oktobrī Valsts Probācijas dienests (VPD) pasniedza VPD Pateicības rakstus vairākiem Ogres 

novada pašvaldības darbiniekiem.  

 

Par veiksmīgu sadarbību Dienesta uzdevumu izpildē ar Pateicības rakstu apbalvoja arī divas 

Ogres novada Sociālā dienesta darbinieces - Lanu Feiginu (Ogres novada sociālā dienesta Ogres 

sociālā centra vadītāja) un Mirdzu Vaivari (Ogres novada sociālā dienesta Profilakses punkta 

sociālā rehabilitētāja) 

 

 
 

SHOE BOX 2021 

 

Tuvojoties Ziemassvētkiem, Liene Vaskāne un Ogres novada sociālais dienests aicināja 

piedalīties ikgadējā labdarības akcijā SHOE BOX un kļūt par slepeno Ziemassvētku rūķi, sarūpējot 

dāvanas bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, kā arī vientuļajiem senioriem. 

Labdarības akcija tika organizēta jau astoto gadu un ir guvusi lielu atsaucību – tajā iesaistījās gan 

iedzīvotāji, gan arī uzņēmumi, iestādes un organizācijas, sagādājot sirsnīgas un noderīgas dāvaniņas 

un sniedzot prieku līdzcilvēkiem. Šogad iepriecinājām vairāk kā 190 bērnus un seniorus.  

 



27 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

Lēmums par Ogres novada Sociālā dienesta izveidošanu 

Katrā no jaunizveidotā Ogres novada pašvaldībām sociālo palīdzību nodrošina  sociālie 

dienesti: Ogres novada sociālais dienests ar vairākām struktūrvienībām (Ogres, Madlienas, Suntažu 

un Taurupes sociālie centri, Ģimenes atbalsta dienas centrs un dienas centrs “Saime”), kopā 

nodarbinot 68 darbiniekus; Ikšķiles novada sociālais dienests, 10 

darbinieki,  atsevišķu struktūrvienību nav; Lielvārdes novada 

sociālais dienests ar vienu struktūrvienību – Sociālais dienas 

aprūpes centrs, 23 darbinieki; Ķeguma novada sociālais dienests, 

9 darbinieki, atsevišķu struktūrvienību nav.   

Izvērtējot katra apvienotā novada sociālā dienesta 

darbību, ņemot vērā jaunās Ogres novada pašvaldības lielumu, 

infrastruktūru, iedzīvotāju skaitu un blīvumu, pakalpojuma 

pieejamību visā novada administratīvajā teritorijā, telpu 

piemērotību sociālā dienesta funkciju īstenošanai, domes sēdē 

pieņemts lēmums ar šī gada 9. augustu uzsākt reorganizācijas procesu, apvienojot Ogres novada 

sociālo dienestu, Ikšķiles novada sociālo dienestu, Lielvārdes novada sociālo dienestu un Ķeguma 

novada sociālo dienestu, un uz reorganizējamo institūciju bāzes izveidot jaunu Ogres novada 



28 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

sociālo dienestu, nodrošinot tā pieejamību Ogres novada administratīvajā teritorijā ietilpstošajās 

teritoriālajās vienībās. 

Domes lēmums nosaka, ka jaunais Ogres novada sociālais dienests darbību uzsāk ar 2022. 

gada 3. janvāri, līdz tam brīdim darbu turpina Ogres novada sociālais dienests, Lielvārdes novada 

sociālais dienests, Ķeguma novada sociālais dienests un Ikšķiles novada sociālais dienests, 

saglabājot to nosaukumus un funkcijas atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai. 

Apvienojot esošos sociālos dienestus un izveidojot vienu Ogres novada sociālo dienestu, 

tiks nodrošināta personāla un finanšu resursu koncentrācija un efektīvāka resursu (cilvēkresursi, 

tehniskie resursi un aprīkojums) izmantošana sociālās palīdzības īstenošanai un pilnveidošanai, 

tādējādi īstenojot labas pārvaldības principu, sociālā palīdzība būtu ērti pieejama ikvienam Ogres 

novada iedzīvotājam neatkarīgi no viņa dzīvesvietas, kā arī būs iespējams vienveidīgi attīstīt sociālo 

palīdzību un pakalpojumu pieejamību visā novadā, ievērojot mūsdienu sabiedrības vajadzības. 

 

 

 

  



29 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

 

 

  

                              

 

Ogres novadā izlietoti 1959367,21 euro 

 
 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2021. gadā 

 

 

 

Ģimenes - 924 

Personas – 1398 

 

 

Ģimenes - 1025 

Personas – 1306 

 

 

Ģimenes - 1681 

Personas -  2335 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  

STATISTIKA 



30 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt vai 

atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā.  

1. 2021.gada Ogres profilakses punktā kopumā reģistrēti 740  apmeklējumi.  

 

a) 506 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

b) 104 – klientiem, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

c) 102 reizes apmeklēja personas saistībā ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

d) 49 reizes personas ar līdzatkarības problēmām; 

e) 30 reizes nepilngadīgas personas.  

2. Profilakses punktā reģistrēti 60 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas problēmas, injicējamo narkotiku lietotāji (INL) kaitējuma mazināšanas 

(KM) programmas ietvaros, kā arī personas ar līdzatkarības problēmām.  

3. Sniegts sociālais pakalpojums 23 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā konstatēta 

HIV infekcija.  

4. Īstenotas 562 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, speciālistiem 

un interesentiem.  

5. Sadarbība ar 8 brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu materiālu 

attālināti.  

6. Katru mēnesi dalība tiešsaistes sanāksmē par aktuāliem jautājumiem HPP punktu 

darbiniekiem, ko organizēja Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC). 

7. Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par HIV un hepatītu eksprestestu veikšanas 

nepieciešamību un savlaicīgas šo infekciju atklāšanas nozīmi, Profilakses punkts piedalījās 

SPKC izsludinātajā akcijā 2021.gada jūlijā, kad riska grupas personas aktīvi tika aicināti 

veikt eksprestestus. Akcijas ietvaros tika veikti HIV, “C”, “B” hepatītu eksprestesti kopumā 

70 personām.  

 

INL lietotājiem izsniegti sekojoši materiāli; 

 šļirces – 28573 GAB, 

 adatas – 718 GAB, 

 utilizētas šļirces un adatas – 24328 GAB. 

Profilakses punktā kopumā veiktie eksprestesti (INL un apmeklētājiem); 

 HIV testi – 97 , no tiem 2 pozitīvi, 

 ,,C’’ hepatīta testi – 97, no tiem 12 pozitīvi, 

 ,,B’’ hepatīta testi – 94,  

 Sifilisa testi – 87. 

 



31 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Profilakses punktā jau piekto gadu, šogad iespēju robežās darbojās alkoholiķu (AA) un 

līdzatkarīgo personu atbalsta/ pašpalīdzības grupas.  

2021. gadā apzināti un sniegts sociālais pakalpojums 61 vielu atkarīgām personām, kurām 

konstatēta HIV infekcija. 

 

Profilakses punkts sniedz pakalpojumu ne tikai Ogres, bet arī citās pašvaldībās dzīvojošām 

personām ar atkarības problēmām. 

 

Visi injicējamo narkotiku lietotāji tiek reģistrēti vienotā elektroniskajā datu uzskaites sistēmā 

(EDUS), kur tiek apkopota visa informācija par katru klienta apmeklējumu Profilakses 

punktā – konsultācijas, to saturs, izdalītie materiāli, veiktie testi, to rezultāts u.c. informācija.  

 

Paldies par sadarbību!  

 Slimību profilakses un kontroles centram (SPKC). 

 Latvijas Sarkanā Krusta Vislatvijas Ogres nodaļai. 

 Biedrībai ,,DIA+LOGS’’. 

 Valsts Probācijas dienesta Ogres filiālei. 

 Latvijas Infektoloģijas centra (LIC) līdzestības kabinetam. 

 HIV Profilakses punktiem citās pašvaldībās, sevišķi Jūrmalai, Liepājai, Bauskai u.c. 

 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 integrēt bērnu sabiedrībā; 

 organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra (turpmāk tekstā -ĢADC) kopējais bērnu skaits 2021. gadā 

ĢADC 

FILIĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 

4.CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 

26 38 64 



32 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 

38 58 96 

ĢADC 

Ciemupē, Liepu 

gatvē 12 

SLĒGTS SLĒGTS SLĒGTS 

ĢADC (visas 

filiāles) 
64 96 160 

 

ĢADC bērnu skaita salīdzinājums 2019. , 2020. un 2021. gadā. (COVID pandēmijas atļautajā 

laikā) 

ĢADC MEITENES ZĒNI KOPĀ 

2018.gads 349 337 686 

2019. gads 345 328 673 

2020. gads 216 256 472 

2021. gads 64 96 160 

 

1.ceturksnis (janvāris, februāris, marts) – SLĒGTS 

 

2.ceturksnis (aprīlis, maijs, jūnijs) - SLĒGTS 

 

3. ceturksnis (jūlijs, augusts, septembris) – apmeklējumu skaits 

ĢADC FILIĀLE MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 3. 

CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
54 87 141 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
325 281 606 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
SLĒGTS SLĒGTS SLĒGTS 

ĢADC (visas filiāles) 379 368 747 

 

4. ceturksnis (oktobris, novembris, decembris) – apmeklējumu skaits 

ĢADC FILIĀLE MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 4. 

CETURKSNĪ 



33 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

ĢADC Ogrē, Upes 

prospektā 16. 
19 38 57 

ĢADC Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
82 51 133 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
SLĒGTS SLĒGTS SLĒGTS 

ĢADC (visas filiāles) 101 89 190 

*Gada tabulā tiek uzrādīts unikālais bērnu skaits par 2021. gadu. 

**Ceturkšņu tabulās tiek uzrādīts bērnu skaits, kas nav summējams, jo bērns var apmeklēt  ĢADC 

vairākos ceturkšņos.COVID -19 ārkārtējās situācijas laikā ĢADC ilgstoši ir bijis slēgts bērnu 

apmeklējumiem.  

 

ĢADC 2021.gada aktivitātes 

 

• 2021. gadā ĢADC darbību negatīvi ietekmēja valstī notiekošā pandēmija COVID 19, kā rezultātā 

ĢADC  apmeklētājiem vairākkārt tika slēgts. 

• Aktīvie mēneši ar bērnu apmeklējumu (kurā tika strādāts līdz ierobežotam bērnu skaitam, 

ievērojot drošības pasākumus), kopumā bija 4 mēneši  (jūlijs, augusts, septembris, oktobris – 

nepilns mēnesis.)  

• Pēc Ogres novada Sociālā dienesta vadības rīkojuma ĢADC darbinieki vairākkārt pārorientēja 

savus darbus, pielāgojot tos Ogres novada Sociālā dienesta specifikai un vajadzībām. 

• Darbinieki spēja pielāgoties mainīgajiem apstākļiem ātri un efektīvi, uzņemoties  papildus 

pienākumus paaugstināta stresa apstākļos: 

- tika piegādātas pārtikas pakas karantīnā vai pašizolācijā esošajiem mūsu novada bērniem vedot uz 

mājām;  

- darbinieki aizvietoja klientu apkalpošanas speciālistu; 

- veica dienesta darbinieku temperatūras kontroles mērījumus; 

- tika ņemta dalība senioru vakcinācijas aptverē (tika apzvanīti seniori pēc ģimenes ārstu 

iesniegtajiem sarakstiem saistībā ar vakcinēšanās procesu); 

- tika veikta vakcinācijas aptveres analīze, tās apkopotā informācija tika iesniegta  Ogres novada 

domei; 

- senioru vakcinācijas aptveres ietvaros, tika meklēta papildus informācija (personas dati) par 

ģimenes ārstu pacientiem, noskaidrotā informācija tika iesniegta Ogres novada domei; 

• ĢADC darbinieki piedalījās dažādos pilnveides kursos, semināros; 

- 10.03. 2021. darbinieki apmeklēja tiešsaistes vebināru “Ētika SD praksē”, kuru vadīja lektore 

Daina Vanaga (Tēmas: Vērtības un ētika; Profesionāla attieksme pret klientu; Dilemmas 

praksē);07.05. 2021. darbinieki apmeklēja tiešsaistes vebināru “Saskarsme darbā ar sociālā darba 

mērķgrupām”, kuru vadīja lektore Daina Vanaga; 

• Audzinātāja un audzinātājas palīgs strādāja Ogresgala pamatskolā (strādāja pēc viņu vajadzībām); 

• Veica saimnieciskos iekštelpu organizatoriskos darbus (mantu, inventāra šķirošana, klasificēšana, 

rotaļlietu šūšana, drēbju labošana u.c.); 

• ĢADC Ciemupē apmeklētājiem bija slēgts visu gadu. 

• Aktīvajā sezonas laikā:  



34 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

Spēles - (lomu spēles ar lellēm, lego, galda spēles, biljards, galda futbols, gaisa hokejs, aktivitātes 

sporta telpā, izglītojošā spēle HAMA) 

• Radošie darbi – pludmales aksesuāru gatavošana, origami tehnika, aplicēšana, rokassprādzes no 

silikona stieplēm mak rāmē tehnikā, paraugu gatavošana – ziedi dažādās tehnikās, darbu ar 

krāsošanu, mandalas, akmeņu apgleznošana, darbs ar kreppapīru, plastalīnu, darbi ar pyslas 

pērlītēm, darbi ar dabas materiāliem, darbi ar dziju makramē tehnikā,glezniecības elementi, atslēgu/ 

somu piekariņi).  Rudens kompozīciju gatavošana, ideju ģenerēšan “Rudentiņš bagāts vīrs”, 

zirnekļu gatavošana no folija – sienas dekors tīklos “Spociņu dienām”, 18.novembra dekoru 

noformēšanas darbi, pērļošanas apguve, helovīnu svētku dekorēšana, atribūtu izgatavošana, 

tamborēšana,  

• Pārrunas ar bērniem par iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu ĢADC telpās. Pārrunas par 

personīgo drošību saskarsmē ar svešiem, nepazīstamiem cilvēkiem, par drošību uz ielas un ūdens 

tuvumā, atpūtu pludmalē, disciplīna, distances ievērošana, roku mazgāšana, Covid-19 izplatības 

ierobežošanas drošības pasākumus;  

• Gatavošanās Ogres pilsētas svētku dienas pasākumam. Stenda noformēšana pēc plānotās 

tematikas; 

• 20.augustā pasākums pilsētas svētku ietvaros ģimenēm kopā ar bērniem (radošās darbnīcas - 

kreppapīra, aplikācijas ziedu gatavošana); aktivitātes ĢADC telpās; 

• “Sveika skola” stenda noformēšana, dažādu lietu izgatavošana saistība ar skolas atsākšanos; 

• ĢADC 16 gadu jubilejas pasākums bērniem (sagataves pasākumam); 

• Palīdzība bērniem veicot skolas mājas darbus; 

• Bērnu anketēšana par ĢADC; 

• Gatavošanās O-veselības uztura speciālistu nodarbībām par veselīga uztura izvēli pirms un pēc 

fiziskajām aktivitātēm.  

Nosvinēta Ģimenes atbalsta dienesta 15.gadu jubileja.  

 



35 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 
 

 

 



36 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

DIENAS CENTRS “SAIME” 

 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Dienas centrs „Saime” 2021. gadā savus pakalpojumus sniedza 38 klientiem. Notika vairāk kā 

400 grupu nodarbības.  

 

- Sveicām Dienas centra jubilārus; 

- Mājas darbu sagatavošana un izdale (prāta uzdevumi, matemātika, rakstīšana, izkrāsošana); 

- Pusdienu izdale dienas centra ‘Saime’ klientiem; 

- Pusdienu izdale skolēniem attālināto mācību periodā; 

- Individuālās pastaigas, pastaigas pa pilsētu ar dienas centra klientiem; 

- Individuālās nodarbības; 

- 04/01/2021 – Ziemassvētku dāvanu nogādāšana dienas centra “Saime” klientiem; 

- 08/03/2021 – 8.marta pasākums Siguldas dienas centrā. Ciemos devās 5 cilvēki no Ogres 

dienas centra; 

- 22/03/2021 – Kokapstrādē arī meitenes, Kokapstrādē tapa sienu paneļi mūzikas terapijai, kā 

arī smilšu kastes restaurācija psihologa kabinetam; 

- 15/04/2021 – Ciemos pie mākslinieka Z.Romāna; 

- 10/05/2021-15/07/2021 – Norisinājās Seni Cup digitālais mini-futbola turnīrs; 

- 26/05/2021 – Kolektīva vakcinēšanās pret Covid-19; 

- 10/06/2021 – Brauciens ar klientu grupu uz Saulkrastiem; 

- 22/06/2021 – Ielīgošanas pasākums klientiem; 

- 12-14/07/2021 – Nometne “Iespēja” kopā ar Skrīveru un Lielvārdes dienas centra draugiem; 

- 23/07/2021 – Daži klienti ciemos Siguldā. Grupu mājai 5 gadu jubileja; 

- 01/07/2021 – 30/09/2021 – Mūzikas nodarbības klientiem; 

- 07/2021 – Puķu dobes labiekārtošana Ogres novada sociālā dienesta dienas centra “Saime” 

korpusa pagalmā sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību. 

 



37 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 



38 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2021. GADU 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


